
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
   La Molina, 10 de abril de 2023 
   TR. N° 0159-2023-R-UNALM 

 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 10 de abril de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0159-2023-R-UNALM. - La Molina, 10 de abril de 2023. 
CONSIDERANDO: Que, mediante Carta Nº 251-2023-ORI-UNALM, de fecha 10 de 
abril de 2023, el Director(e) de la Oficina de Gestión Interinstitucional y Asuntos 
Globales, solicita aprobar la relación de alumnos ganadores de la “Beca Excelencia 
Académica Internacional”, correspondiente al año 2023;  Que, el Programa de “Beca 
Excelencia Académica Internacional” es una iniciativa del Rectorado de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina de convocatoria anual, en el marco de la búsqueda de la 
excelencia e internacionalización de la Universidad, como lo sustenta el artículo 42, 
literal b, c y d del Estatuto de la UNALM.  Este Programa busca proporcionar a los 
estudiantes de alto rendimiento académico, la oportunidad de realizar un ciclo 
académico del correspondiente plan de estudios en universidades del extranjero con las 
cuales la UNALM tiene convenios suscritos, con la finalidad de ampliar su experiencia 
académica, a través de nuevas metodologías y sistemas educativos, el conocimiento de 
una cultura diferente y potenciar el desarrollo del país; Que, los estudiantes postulantes 
a la Beca deben de, indispensablemente, haber cursado como mínimo 100 créditos y 
un máximo de hasta 180 créditos obtenidos en el semestre 2022-II, pertenecer, al menos 
al “Tercio Superior de su Especialidad” (Carrera Profesional), y de preferencia 
acreditar el conocimiento de algún idioma extranjero, pertenecer a grupos o centros de 
investigación y haber participado en la organización y/o asistencia a congresos, tener 
experiencia pre-profesional, y poseer habilidades en deporte, música, baile, arte y en 
otras disciplinas (voluntariado, liderazgo, bolsa de estudios o trabajo); Que, la Oficina 
de Gestión Interinstitucional y Asuntos Globales realizó la convocatoria para la “Beca 
Excelencia Académica Internacional” correspondiente al año 2023; Que, el proceso de 
selección se inició con la presentación virtual de documentos a la Oficina de Gestión 
Interinstitucional y Asuntos Globales, los cuales fueron evaluados por los comités 
evaluadores designados por el Decano de cada Facultad, del 22 al 31 de marzo; Que, los 
comités evaluadores designados por el Decano de cada Facultad enviaron los cuadros 
de evaluación de cada alumno, a la Oficina de Gestión Interinstitucional y Asuntos 
Globales el día 03 de abril del presente; Que, conforme a las Actas de los comités 
evaluadores es necesario aprobar la relación de alumnos ganadores de la “Beca 
Excelencia Académica Internacional” correspondiente al año 2023; Por estas 
consideraciones, y de conformidad con lo establecido en el artículo 314°, literal b) del 
Reglamento General de la UNALM y, estando a las atribuciones conferidas al señor 
Rector, como Titular del Pliego; SE RESUELVE: ARTICULO 1°.- Aprobar la siguiente 
relación de alumnos que han resultado ganadores de la “Beca Excelencia Académica 
Internacional”, correspondiente al año 2023, convocada por la Oficina de Gestión 
Interinstitucional y Asuntos Globales de la Universidad Nacional Agraria La Molina: 
 
 
 
 
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
   La Molina, 10 de abril de 2023 
   TR. N° 0159-2023-R-UNALM 

 

- 2 - 
 
 

FACULTAD DE AGRONOMÍA 
Código Nombres y Apellidos Carrera  Importe S/ 

20191056 Lucia Jimena, Julca Valdez Agronomía 14,000 
20190015 Leslie Veronica, Burga Sempertegui Agronomía 14,000 

  
FACULTAD DE CIENCIAS 

Código Nombres y Apellidos Carrera  Importe S/ 
20191195 Daniela, Velásquez Gushiken Ingeniería Ambiental 14,000 
20180131 Mara Abril, Ayala Gonzales Ingeniería Ambiental 14,000 
20190126 Maria Gabriela, Garcia Marreros Biología 14,000 
20190156 Maria Fernanda, Cuba Quispe Biología 14,000 

20191200 Milagros Evelyn, Alejandria Roman 
Ingeniería Meteorológica 

y Gestión de Riesgos 
Climáticos 

14,000 

20190208 Jaqueline Lizbeth, Fernandez Santaria 
Ingeniería Meteorológica 

y Gestión de Riesgos 
Climáticos 

14,000 

  
FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES 

Código Nombres y Apellidos Carrera  Importe S/ 
20181104 Viviana Gianella, Sánchez Huaman Ingeniería Forestal 14,000 
20180382 Christian David, Palomo Pedreschi Ingeniería Forestal 14,000 

  
FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

Código Nombres y Apellidos Carrera  Importe S/ 
20190501 Sebastian, Lama Quispe Industrias Alimentarias 14,000 
20191491 Gabriela Elizabeth, Ayllón Bulnes Industrias Alimentarias 14,000 

  
FACULTAD DE ECONOMÍA Y PLANIFICACIÓN 

Código Nombres y Apellidos Carrera  Importe S/ 
20191261 Nicole Ariana, Barrientos Ortiz Economía 14,000 
20200301 Gabriela Desiree, Ramirez Cuba Economía 14,000 

20191326 Nicole Carolina, Caceres Ramirez 
Ingeniería en Gestión 

Empresarial 
14,000 

20190114 Nicole Desiree, Angeles Huere Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

14,000 

20190296 Rodrigo Misael, Charun Gameros Estadística Informática 14,000 
20200396 Andre Saul, Juarez Castro Estadística Informática 14,000 

 
 
 
 
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
   La Molina, 10 de abril de 2023 
   TR. N° 0159-2023-R-UNALM 

 

- 3 – 
 

  
FACULTAD DE INGENIERÍA AGRÍCOLA 

Código Nombres y Apellidos Carrera  Importe S/ 
20190380 Ever José Manuel, Solano Zavala Ingeniería Agrícola 14,000 
20191378 Nicole Del Pilar, Morán Garayar Ingeniería Agrícola 14,000 

  
FACULTAD DE PESQUERÍA 

Código Nombres y Apellidos Carrera  Importe S/ 
20180415 Abril, Chávez-Arroyo Enzian Pesquería 14,000 
20181304 Alejandra Stephany, Ramirez Diaz Pesquería 14,000 

  
FACULTAD DE ZOOTECNIA 

Código Nombres y Apellidos Carrera  Importe S/ 
20190418 Luz Maria, Jauregui Temoche Zootecnia 14,000 
20191431 Sebastian, Sarmiento Pardo Zootecnia 14,000 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge 
Pedro Calderón Velásquez- Secretario General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría 
General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en 
su conocimiento. 
 

Atentamente, 
 
 

 
 

 
   SECRETARIO GENERAL 

 
C.C.: OCI,R,DIGA,ORI 


